
 
 

UCHWAŁA NR LIV/334/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Sławno 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 877), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2023 r. poz. 322), 
Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasto Sławno. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów ascenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem ascenizacyjnym, spełniającym 
wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1047). 

2. Przedsiębiorca powinien spełniać wymagania uprawniające do transportu nieczystości ciekłych pojazdem 
ascenizacyjnym, określone w ustawie z dnia 6 września 2001 o transporcie drogowym (Dz.U. 2023 r. poz. 760 
z późn. zm.). 

3. Pojazd ascenizacyjny powinien spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów ascenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., 
Nr 193 poz. 1617). 

4. Pojazd powinien być trwale oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy firmy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy. 

5. Pojazd powinien być wyposażony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej na której terenie będą 
stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 lipca 2023 r.

Poz. 3715



1. Przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której 
będą parkowane lub garażowane pojazdy ascenizacyjne. 

2. Baza transportowa powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób niepowołanych 
i zwierząt. 

3. Baza transportowa powinna posiadać utwardzoną nawierzchnię zabezpieczającą przed przedostaniem się 
do wód lub gruntu zanieczyszczeń z ewentualnych wycieków i innych zanieczyszczeń. 

4. Baza transportowa powinna posiadać miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych. 

5. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonywanie drobnych napraw, remontów oraz konserwacji pojazdów przez przedsiębiorcę we własnym 
zakresie. 

6. Baza transportowa powinna być wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie 
ścieków opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymogami określonymi 
w aktualnie obowiązujących przepisach. 

7. Baza transportowa powinna posiadać wydzielone miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów 
ascenizacyjnych z zastrzeżeniem § 4.3. 

8. Baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowego oraz funkcjonować w sposób niestwarzający 
uciążliwości dla mieszkańców. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
o których mowa w §1. 

1. Pojazdy ascenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa zbiornika pojazdu 
winna być odkażona po jego opróżnieniu. 

2. Mycie i dezynfekcja pojazdów ascenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w Rozporządzeniu Ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
ascenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

3. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów ascenizacyjnych na terenie bazy 
transportowej, przedsiębiorca powinien udokumentować wykonanie tego typu zabiegów sanitarnych 
w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych przedsiębiorców. 

4. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz nie powodujący zanieczyszczenia środowiska. 

§ 5. Odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, 
konserwacją i remontami pojazdów ascenizacyjnych we własnym zakresie należy zagospodarować zgodnie 
z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 295 z późn. zm.). 

§ 6. Wymagania w zakresie miejsc przekazania nieczystości ciekłych. 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub instalacji w przydomowych oczyszczalniach 
ścieków przez stację zlewną. 

2. Nieczystości ciekłe należy transportować do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnych (wskazanych 
przez przedsiębiorcę) spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 939). 

§ 7. W przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wszystkich 
wymagań określonych w §3, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia umów z uprawnionymi 
podmiotami w tym zakresie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3715



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3715


	Uchwała

		2023-07-04T12:40:00+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




